ПРОТОКОЛ № 26
Заседания Дисциплинарного Комитета
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

«23» сентября 2013 г.						        г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Максимов Ю.Н - Председатель Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»:
- Таменцев А.В.;
- Винников В.В.;
- Савушкин С.В.;
С правом совещательного голоса,
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О несоблюдении членом НП СРО «ГС.П» требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований действующего законодательства.

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил, что в соответствии с утвержденным Графиком проверок в 2013 году 04 сентября 2013 года должно было состоятся плановое мероприятие по контролю в отношении ОАО «Краснодаркрайремстройгазкомплект» на предмет соблюдения требований стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и законодательства Российской Федерации в области саморегулирования. Согласно направленному Извещению, ОАО «Краснодаркрайремстройгазкомплект» не представил пакет документов для проведения планового мероприятия по контролю и отказался от подписания Акта проверки. В результате чего, был составлен Акт № 162 об отказе в проведении планового мероприятия по контролю.
В связи с тем, что Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект»:
1) [bookmark: _GoBack]нарушает стандарт НП СРО «ГС.П» «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Работы по подготовке проектной документации»;
2) нарушает стандарт НП СРО «ГС.П» «Правила контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в НП СРО «ГС.П»;
3) нарушает п.7.5.3. и п.7.5.5. Устава НП СРО «ГС.П»;
4) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 17.12.2012 г. о размере и порядке уплаты членских взносов за 2013 год
Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» внести в Повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» вопрос об исключении Открытого акционерного общества «Краснодаркрайремстройгазкомплект» из членов НП СРО «ГС.П».
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» внести в Повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» вопрос об исключении Открытого акционерного общества «Краснодаркрайремстройгазкомплект» из членов НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ:      за			единогласно

Председатель Дисциплинарного комитета
НП СРО «ГС.П»					    ______________ Ю.Н. Максимов

Секретарь 						    ______________ Б.Т.Данилишин

1